CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA SHEILA BELLO

INDICAÇÃO Nº.          /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as

demais formalidades regimentais, Indica, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Mário César

Barreto Azevedo, a necessidade construção de um campo society no terreno baldio localizado

na Rua dos Estudantes, nº 982-1066, no bairro Caminho dos Lagos, próximo ao Colégio

CETEPI I.

A construção desse campo society atenderia a uma demanda crescente da

comunidade local por espaços de lazer e prática esportiva. A área proposta é ideal para a

implementação de um campo de futebol, oferecendo uma infraestrutura adequada para os jovens

e adultos da região, incentivando a prática de esportes, a convivência social e o desenvolvimento

saudável da comunidade.

Além disso, um campo society com boa estrutura contribuiria significativamente

para a ocupação saudável do tempo livre, prevenindo o envolvimento de jovens com atividades

prejudiciais e promovendo a inclusão social por meio do esporte.

Diante disso, indico que seja realizada a viabilidade técnica da obra e a inclusão do

campo society no planejamento e orçamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, com o

objetivo de atender essa importante demanda.

.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2025.

Sheila Belo Lima

- Vereadora -